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KONTRATE SHIT-BLERJEKUOTE KAPITALI

(TE S,PE QERISE “IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT” SH.P.K)

" (r\

Sot, mé da{é wShkurt 2023, para meje Noteres MIRSIDA R. KALESHA, anétare né Dhomén Kombétare
té Noterise; Iﬁegzll)’/endore VLORE me zyté né adresén Vlore, Rr. "Sheshi Avni Rustemi”, Lagjja “Hajro

C akerr{’j ’péy “Obfjekti 1", kati treté, zyra nt.5, u paraqit personalisht:
(AR

———
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SHITES: Sofokli Duni, atésia Spito, amésia Ana, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né
Tirané, me adresé Brigada E 8; Nd. 017; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané,
lindur mé 05/09/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruat, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033861902 dhe nr. personal G609051250;

BLERES: Florenc Gijikuria, atésia Milo, amésia Kani, shtetas Shqiptar, lindur né Memaliaj, Tepelene dhe
banues né Tirané, me adresé Selite; Nd. 178; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019;
Tirané, lindur mé 12/01/1973, gjendja civile “i martuar”, madhot, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037737790 dhe nr. personal
H30112106D;

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteti konstatova se ato jané né pérputhje
té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke in pérmbajtur dispozitave
té Kodit Civil té¢ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri redaktimin e Kontratés
sé Shitjes té kuotave t& kapitalit té Shoqérisé “IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

MEQENESE ekzistojne faktet:

% Shoqéria “TONIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT” sh.p.k, éshté njé shoqéri me
pérgjegiési té kufizuar, e organizuar sipas ligjeve té Shqipérisé, e regjistruar né QKB me NUIS-
K87223201M, me adresé né Vlore Himare DHERMI Lagja Kondraq, Hotel Drymades, Kati 1,
Shqipéri, (referuar mé poshté si “Shoqéria”);

Kapitali themeltar i Shogéris¢ “lTONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT” sh.pk,
éshté 100,000 leké (njéqind mijé leké), i ndaré né 2 (dy) kuota, e barabatté me 100% té kapitalit
themeltar té shoqétisé, né pronési té ortakéve si mé poshté:

\/
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1. Z. Sofokli Duni, éshté ortak dhe zotéron 50% té kapitalit té Shoqérisé, ose 1 kuoté me vleré
té pérgjithshme 50,000 leké (pesédhjet mijé leke);

2. Z. Flotenc Gjikuria, éshté ortak dhe zotéron 50% té kapitalit té Shoqérisé, ose 1 kuoté me/\
vleré té pérgjithshme 50,000 leké (pesédhjet mije leke);

% Ortakét e shogérisé “IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT” sh.p.k, me
vendimin e datés 20.02.2023 kané miratuar shifjen e kuotave sipas kushteve té€ méposhtéme;

+ Shitési Sofokli Duni, déshiron t’i shesé Blerésit 1 kuoté qé pérfaqéson 50% té kapitalit themeltat
qé zotéron né Shoqéri dhe Blerési, Flotenc Gjikuria, déshiron té blejé kété kuoté t& kapitalit té
shoqérisé sipas kushteve té méposhtéme;

% TFlotenc Gjikuria deshiron te bleje nga shogéria “IONIAN COAST PROPERTY
DEVELOPEMENT” sh.p.k 1 (nje) kuote qé pérbén 50 % té kapitalit té shoqérisé, té zotétnar

J&?S()fokli Duni sipas kushteve te meposhtme;
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SA ME SIPER, Né: zbaﬁun te nenit 73, 74 dhe 75 e vijues te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret

dhe Shogérité Tregtalie ™\ i ndryshuar, ligjit nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare te Biznesit”, dhe
statutit té shoqerm ‘IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT” shpk, te detyrueshrne pér
treptaret; duke mari‘e né konsideraté besimin e ndérsjellté dhe marréveshjen e arritur, Palét Kontraktuese,
pranojné detynmf"ft hgjpjre qé rtjedhin nga kjo Kontraté dhe bien dakord mbi termat dhe kushtet e
méposhtémer [$hu)

N,

Neni 1-Objekti i kontrates

1.1 Objekti i késaj kontrate éshté shitja dhe transferimi i pjesés takuese té ortakut Sofokli Duni, 1 kuote qé
pérfagéson 50% té kapitalit, t& Shoqérisé “IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT”
sh.p.k nga ortaku Shités z. Sofokli Duni tek ortaku Blerés Florenc Gjikuria, si mé poshteé:

1.1.1 Shitési Sofokli Duni, né cilésiné e Ortakut té Shoqérisé i shet 50 % té kapitalit t&¢ Shogérisé, ose 1
kuoté me vleré té pérgjithshme 50,000 leké (pesédhjet mijé leké) Blerésit, Florenc Gjikutia.

1.2 Blerési pranon té blejé kuotén e lartpérmendur e cila pérfagéson 50% t& kapitalit té shogérise
“JONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT?” sh.p.k, duke marté pérsipér té gjithé té
drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga kjo pronési.

1.3 Blerési, Florenc Gjikuria, béhét zotérues i njé kuote, e cila do pérfagésoje 100% t& kapitalit té shoqérise
“IONIAN COAST PROPERTY DEVELOPEMENT?” sh.p.k, me vleré 100°000 Leké (njéqind
mijé leké)

Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se tranferimit te pronesise
dhe pageses petkatese lidhur me kete transferim.

1.4 Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligishme permbajtjen e saj dhe martin persiper te
ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 2 -Cmimi dhe menyra e pagimit

2.1 Palét (Shitési dhe Blerési) kané réné dakort midis tyre qe ¢mimi i shitjes sé pjesés takuese né kapitalin
e Shogétrisé do té jeté sa vlera nominale e pjesés takuese né momentin e néshkrimit té késaj kontrate si me
poshte:

2.1.1 Gmimi i shitjes sé 1 (nje) kuote qe petfaqeson (50%) té kapitalit té Shogérisé ge Shitesi Sofokli Duni
transferon ne favor te Bleresit Florenc Gjikuria, do te jete ne total ALL 50,000 leké (pesédhjet mijé leke).

2.2 Cmimi i shitjes do té paguhet nga Blerési né favor té Shitésit né llogariné bankare t€ z. Sofokli Duni,
né njé nga bankat e nivelit té dyté, pas nénshkrimit té késaj kontrate.

Neni 3 -T'ransferimi i te drejtave

3.1 Palét me vullnet te lire bien dakord qé pavarésisht ményrés sé pagimit té cmimit nga Blerest, kuota qe

] S paAras 5 pag 5 & otay
perfageson 50% te kapitalit te Shoqetise te regjistrohet ne pronesi te pales blerese ge me nenshkrimin e
kesaj kontrate.

3.2 Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate, pronésia e kuotave qé zotérojné Ortakét né kapitalin e shogerise do 1¢
Jeté si me poshte:

Z.. Flotenc Gjikuria, goferwes i 1 (nje) knote, ge perfageson 100 % te kapitalit te shogerise me vieré
1 pérgiithshme pref ALL 100,000 leké (njéqind mijé leke);

3.3 Mdhifhere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do te depozitohet dhe regjistrohet nga Blerési frane

rc?@rit tregtar te QKB.
<5
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3.4 Shitési dhe Blerési pranojné té zbatojné, té japin me kérkesé té palés tjetér dhe/ose Shogérisé, € gjithé
dokumentacionin e duhur, pér té kryer cdo veprim té nevojshém pér transferimin e pjeséve té kapitalit, qé
jané objekt i késaj Kontrate, dhe pér té regjistruar kété transferim né Regjistrin Tregtar prané QKB, si dhe
pérpara cdo organi tj‘_g\tér shqiptar sipas ligjeve shqiptare.
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Neni 4 -Pergjegjesite dhe garanci te paleve

4.1 Shitesi Ir}eg‘%m kesaj kontrate per shitje kuotash deklaron dhe garanton si me poshte:

.\./-‘,:_‘\ -
a) se eshfe i vetmi pronar dhe titullar i ligjshem i kuotés qe po trasnferon dhe i té drejtave qé rrjedhin
prej saj dhe nuk ka ndonjé lloj kufizimi qé mund té pengojé transferimin e pronésisé s saj me kete

kontrate shitje;

b) se kuota dhe kapitali objekt shitje jane plotesisht te lira nga cdo barre, detyrim, te drejta reale apo
¢do lloj kufizimi tjeter;

c) se asnjé palé tjetér nuk ka té drejta parablerje mbi pjesét e kaptialit;

d) se transferimi i kuotés dhe té drejtave qé rrjedhin prej saj ne drejtim te bleresit eshte marte ne
pajtim te plote me ligjin tregtar ne fuqi dhe dispozitat statutore;

e) seshoqeria ka zhvilluar aktivitetin e saj ne konformitet me ligjin dhe nuk éshté né shkelje té ndonjé
ligji té aplikueshém aktualisht né fuqt dhe /ose té ndonjé matréveshje né té cilén éshté palé;

f) Shoqéria éshté pajisur me té gjitha autorizimet pérkatés me té drejtén pér té nénshkruar dhe
ekzekutuar kété Kontraté;

g) Shogéria nuk éshté palé, as nuk éshté né dijeni té ndonjé rreziku pér ndjekje gjyqésore, arbitrazhi,
apo administrative, rezulttat i sé cilés mund té kishte efekt material negativ pér shitjen e kuotave
té kapitalit themeltar;

h) Shogeria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq me teper te padeklaruara ndaj
institucioneve shteterore apo personave te trete fizik apo juridik, me petjashtim te atyre, te cilat
jane te pasqyruara ne kontabilitet te shogetise dhe ge i jane bere te dituara pales blerese perpara
nenshkrimit te kesaj kontrate.

4.2 Blerési népérmjet késaj kontrate pér shitje kuotash deklaron dhe garanton si me poshte:
a) Do té paguajé ¢mimin e shitjes né pérputhje me Nenin 2 té késaj kontrate;

b) Blerési nuk do té mbarté dhe nuk do té keté asnjé pérgjegjési dhe pasojé financiate, ligjore ose
penale né lidhje me cdo lloj detytimi, penaliteti, shkelje, patregullsi ose mospétputhje me ligje, akte
nénligiore dhe rregullore té cilat mund & rezultojné né lidhje me aktivitetin e shoqérisé pér
periudhén para datés sé késaj kontrate. Shitési do té mbatté té gjitha detyrimet, penalitetet,
kamatvonesat qé do té rezultojné nga cdo lloj pretendim i té tretéve dhe/ose nga cdo lloj kontrolli
ose inspektimi pér periudhén kur Shitési ka pasur pronésiné e kuotave té shoqérisé “IONIAN
COAST PROPERTY DEVELOPEMENT” sh.p.k.

Neni 5- Efektet e kontrates

5.1 Kjo kontrate ka fugine e ligjit per palet nga momenti 1 nenshkrimit te saj dhe mund te ndryshohet
vetem me marteveshje me shkrim dypaleshe.

efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

il
5
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6.1 Kontrata eshte hartuar ne perputhje me Legjjislacionin tregtar ne fugi ne 4 kopje me fuqi te njejte
ligjore.

6.2 Bleresi dhe Shitesi angg_z}_‘_‘iqhen te bejne cdo perpjekje pet zgjidhjen e mosmarteveshjeve apo konfliktet
te mundshme qe mungd; t¢“Rijohen midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet negocimeve te

(AN o

drejteperdrejta. e m'
6.3 Nese palet deﬂ%jt’;‘e ne .gjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ceshtja do ti
nenshtrohet }erdL}kscignfé gjygesor, kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor, Tirané.

L@ e
Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noteri me zé té larté dhe né ményré té qart€ ne
prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése shprehin
vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajne até rregullisht
pérpara meje Noterit. Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népétmjet dokumenteve t€ identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110,
daté 20.12.2018 “Pér Notering” i ndryshuar, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim t& Ligjit 9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té
dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTORE

SHITESI BLERESI
Sofokli Duni 5 s Florenc Gjikuria
\ AR
e pN\Ilen )
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*: PROGRAM ' % SWIFT MESSAGE IN PRESS START FOREIGN OFFICE - XX - 2/03/23
* * *
* [E00089 X CREDINS BANK SH.A, TIRANE PRINTED ON: 11:42:40 - 02/03/2023 PAG. 12%

B L R R E  E E L S R L Tl e ey s E s R e e S e i s s s e et R

MESSAGE NUMBER 1872139 STATUS LIVE TO BE VERIFIED
MESSAGE TYPE 103 standing order QUTCOME  NOT ANSWER
RECEIVER NCBAALTXXXX BANKA KCMBETARE TREGTARE SH.A.
TIRANA
BULEVARDI ZHAN D'ARK
PRIORITY N NORMAL
TRANSACTION NUMBER 23000313966
INPUT BY 2/03/23 11:42:36 USER CF1802TR MANUELA MYFTARI

VERIFIED BY
AUTHORIZED BY

FORWARDED

USER HEADER :{3:{108:P01872139}(121:f2£3Ff0£f3-£f0£2-40£0-bOE3-F1E3FIF6E6£0}}
120 /Sender's Reference 123000313966

:23B/Bank Operation Code :CRED

:32A/Value Date/Currency/Interbank Set. Amou:02/03/23 ALL 50.000,00

:33B/Currency/Instructed Amount :ALL 50.000,00

:50F/0Ordering customer :/AL57212110090000000000092642
1/GJIKURIA FLORENC
2/ROLLING HILLS NR: B6
3/BL/TIRANE TR

:52A/0rdering Institution :CDISALTRXXX
CREDINS BANK SH.A
TIRANA
:53A/Sender's Correspondent : STANALTRXXX
BANK OF ALBANIA
TIRANA
:57D/Account With Institution : TIRANE
:59 /Beneficiary Customer +/AL1520511021180609CLINCLALLA

SOFOKLI DUNI

:70 /Remittance Information :KALIM SIPAS KONTRATE SHITJE PASURI
E LUAJTSHME (BLERJE AKSIONE)
NR REP 134, NR KOL 40 DT 21.02.2023

:71A/Details of Charges :OQUR

END QF. R E P OR:T




